Зібрані "Одесским
вестником" кошти повинні були також заохотити можновладців до-
лучитися до пожертв на цю благородну справу. Граф М. Воронцов, у

свою чергу, звертається з відповідним клопотанням до міністра
внутрішніх справ А. Закревського і вже 13 (25) вересня 1829 року
імператор Микола І видає рескрипт про заснування публічної
бібліотеки в Одесі, який невдовзі публікує "Одесский вестник". Ще
до моменту відкриття, чиновниками міської управи був
розроблений Статут, що регламентував діяльність майбутнього
закладу. Більшість з десяти положень Статуту не втратили чинності
й по сьогодні.